
UCHWAŁA NR VII/108/2015
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 15 września 2015 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. t.j. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.)

Rada Gminy Stężyca na wniosek

Wójta Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy o kwotę 213 052,00 zł

oraz zmniejsza się dochody bieżące budżetu Gminy o kwotę 25 279,00 zł

zwiększa się dochody majątkowe budżetu Gminy o kwotę 50 000,00 zł

tj. do kwoty 44 794 914,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1

stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy o kwotę 232 000,00 zł

zmniejsza się wydatki bieżące budżetu Gminy o kwotę 45 279,00 zł

zwiększa się wydatki majątkowe budżetu Gminy o kwotę 69 539,00 zł

oraz zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu Gminy o kwotę 117 710,00 zł

tj. do kwoty 45 756 459,33 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2

stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

3. Zmniejsza się planowany deficyt o kwotę 99 223,00 zł

tj. do kwoty 961.545,33 zł, który zostanie pokryty

wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 249 410,33 zł

oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 712.135,00 zł.

4. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 742,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

5. Zwiększa się rozchody budżetu Gminy o kwotę 98 481,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 4 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 5

stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 3.346.130,00 złotych 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały, w tym na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 2.633.995,00 złotych oraz na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu w wysokości 712.135,00 złotych.

2. Wyraża się zgodę i upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania w 2015 roku kredytów i pożyczek do 
wysokości 3.346.130,00 złotych, których źródłem spłaty będą udziały Gminy w podatku dochodowym od osób 
fizycznych w latach 2016 –2020 roku.

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stefan Literski

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/108/2015

Rady Gminy Stężyca

z dnia 15 września 2015 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY na 2015 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 199 900,26 50 000,00 1 249 900,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 199 900,26 50 000,00 1 249 900,26

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 650 000,00 50 000,00 700 000,00

710 Działalność usługowa 52 000,00 47 047,00 99 047,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 47 047,00 97 047,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 47 047,00 97 047,00

750 Administracja publiczna 185 410,00 50 000,00 235 410,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 116 000,00 50 000,00 166 000,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 82 000,00 50 000,00 132 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 11 433 200,00 88 805,00 11 522 005,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

4 146 668,00 88 805,00 4 235 473,00

0310 Podatek od nieruchomości 3 309 256,00 88 000,00 3 397 256,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 805,00 805,00

801 Oświata i wychowanie 1 795 491,96 12 200,00 1 807 691,96

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 393 894,00 12 200,00 406 094,00

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40 000,00 12 200,00 52 200,00

852 Pomoc społeczna 6 142 306,79 - 10 279,00 6 132 027,79

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 1



85202 Domy pomocy społecznej 1 198 675,80 - 10 279,00 1 188 396,80

0830 Wpływy z usług 643 250,00 15 000,00 658 250,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 553 500,00 - 25 279,00 528 221,00

Razem: 44 557 141,00 237 773,00 44 794 914,00

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/108/2015

Rady Gminy Stężyca

z dnia 15 września 2015 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY na 2015 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 731 852,60 - 40 971,00 1 690 881,60

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 275 742,00 - 97 710,00 1 178 032,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 497,59 - 97 710,00 301 787,59

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 216 000,00 56 739,00 272 739,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 216 000,00 56 739,00 272 739,00

750 Administracja publiczna 4 323 949,00 32 800,00 4 356 749,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 991 049,00 32 800,00 4 023 849,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 596,00 30 000,00 126 596,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 400,00 2 800,00 11 200,00

801 Oświata i wychowanie 19 414 614,96 100 000,00 19 514 614,96

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

630 173,41 100 000,00 730 173,41

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 326 115,90 100 000,00 426 115,90

851 Ochrona zdrowia 444 360,00 - 30 000,00 414 360,00

85111 Szpitale ogólne 30 000,00 - 20 000,00 10 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

30 000,00 - 20 000,00 10 000,00

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 0,00 10 000,00 10 000,00

6190
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 10 000,00 10 000,00

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 1



85121 Lecznictwo ambulatoryjne 165 000,00 - 20 000,00 145 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 - 12 000,00 13 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00 - 4 500,00 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 19 200,00 - 3 500,00 15 700,00

852 Pomoc społeczna 7 243 448,79 - 10 279,00 7 233 169,79

85202 Domy pomocy społecznej 1 466 615,80 - 10 279,00 1 456 336,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 691 300,00 - 25 279,00 666 021,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 6 000,00 86 000,00

4220 Zakup środków żywności 80 000,00 5 000,00 85 000,00

4260 Zakup energii 24 400,00 4 000,00 28 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 474 269,00 8 000,00 2 482 269,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 38 000,00 8 000,00 46 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00 8 000,00 23 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 794 272,25 64 000,00 1 858 272,25

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 354 830,00 14 000,00 368 830,00

4260 Zakup energii 23 050,00 14 000,00 37 050,00

92195 Pozostała działalność 964 442,25 50 000,00 1 014 442,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 100,00 5 958,00 61 058,00

4300 Zakup usług pozostałych 780 142,25 44 042,00 824 184,25

926 Kultura fizyczna 2 954 579,00 15 000,00 2 969 579,00

92601 Obiekty sportowe 792 083,00 15 000,00 807 083,00

4260 Zakup energii 26 750,00 15 000,00 41 750,00

Razem: 45 617 909,33 138 550,00 45 756 459,33

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/108/2015

Rady Gminy Stężyca

z dnia 15 września 2015 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY na 2015 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 346 872,00 - 742,00 3 346 130,00

Razem: 3 596 282,33 Razem: -742,00 Razem: 3 595 540,33

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/108/2015

Rady Gminy Stężyca

z dnia 15 września 2015 r.

ROZCHODY BUDŻETU GMINY na 2015 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 535 514,00 98 481,00 2 633 995,00

Razem: 2 535 514,00 Razem: 98 481,00 Razem: 2 633 995,00

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VII/108/2015

Rady Gminy Stężyca

z dnia 15 września 2015 r.

Załącznik inwestycyjny na 2015 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 491 742,00 - 40 971,00 1 450 771,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 275 742,00 - 97 710,00 1 178 032,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 497,59 - 97 710,00 301 787,59

Uporządkowanie gospodarki wodnej w Gminie Stężyca 292 497,59 - 97 710,00 194 787,59

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 216 000,00 56 739,00 272 739,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 216 000,00 56 739,00 272 739,00

Modernizacja drogi transportu rolnego Żuromino - Nowa Wieś 216 000,00 56 739,00 272 739,00

750 Administracja publiczna 858 400,00 2 800,00 861 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 858 400,00 2 800,00 861 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 400,00 2 800,00 11 200,00

Zakup praw autorskich do fotografii 3 900,00 2 800,00 6 700,00

851 Ochrona zdrowia 154 160,00 - 10 000,00 144 160,00

85111 Szpitale ogólne 30 000,00 - 20 000,00 10 000,00

6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 30 000,00 - 20 000,00 10 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu karetki dla kościerskiego szpitala 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu urządzenia do automatycznego wykonywania 
ucisku klatki piersiowej 0,00 10 000,00 10 000,00

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 0,00 10 000,00 10 000,00

6190
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 
ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 10 000,00 10 000,00

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa na dofinansowanie opracowania projektu wykonawczego budowy 
hospicjum 0,00 10 000,00 10 000,00

Razem 9 710 455,47 - 48 171,00 9 662 284,47

Id: 6C24A7DD-2B81-4B72-AFA5-1D5C5EC25B39. Podpisany Strona 2




